INDICAÇÃO Nº 043/2020

“Instalação de redutores de velocidade”.

                      Indico à Mesa, com observância das disposições regimentais, que seja

expedido oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que junto ao setor

competente, a instalação de 2 redutores de velocidade do tipo lombada nas proximidades

de pesqueiro do senhor Paulo, no Bairro Olho D’água”.

Justificativa:

Esse é um pedido dos frequentadores locais e de visitantes de outras localidades

que temem possíveis acidentes com o excesso de velocidade com que veículos trafegam

pelo local.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 10 de março de 2020.

Dijalma Maciel Leme

Vereador